
 
Dz-01.0021.24.2016 

 

` 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/295/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
 

 

w sprawie powołania Rzecznika Praw Pieszych 

 
 
Na podstawie § 3 pkt.3 lit. k) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o powołanie (wzorem Oficera Rowerowego) 

Rzecznika Praw Pieszych. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

____________________________ 

Uzasadnienie: 

Jak wynika z obserwacji piesi są najbardziej liczną grupą uczestników ruchu drogowego. Są też 

grupą najsłabszą, której prawa są permanentnie naruszane i zawłaszczane np. organizuje się 

kosztem przestrzeni publicznej zwyczajowo przeznaczonej dla nich ogródki gastronomiczne 

czy ścieżki rowerowe. Ochrona praw niechronionych uczestników ruchu drogowego wymaga 

zatem zagwarantowania na szczeblu Urzędu. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 

 


